
5 گردشگری

وظایف دفتر گردشگری خارجی تشریح شد
گروه گردشــگری -با حکم معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سرپرست 
 دفتــر بازاریابی و توســعه گردشــگری خارجــی منصوب و وظایف این بخش از معاونت گردشــگری تشــریح 

شد.
علی اصغر شالبافیان معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با صدور حکمی اقدام 
به تغییر سرپرست دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی کرده و مسلم شجاعی را به عنوان سرپرست این دفتر 

منصوب کرد.
شــجاعی، دارای مــدرک کارشناســی، کارشناسی ارشــد و دکتــری در رشــته مدیریــت گردشــگری از 
دانشــگاه علامــه طباطبایــی، ۱۰ ســال ســابقه فعالیت در بخــش خصوصی گردشــگری دارد و پیــش از این، 
 رئیــس گــروه بازاریابــی و ســمت دســتیاری معاونــت گردشــگری در حــوزه بازاریابــی را عهــده دار بوده 

است.
در حکمی که معاون گردشــگری برای مســلم شــجاعی نوشــته وظایف این بخش را نیز تشریح کرده است 
از جمله شناســایی و توســعه بازارهای هدف گردشــگری کشور به ویژه در حوزه کشــورهای همسایه و شرکای 
راهبــردی، ایجاد زمینه های مشــارکت و حضــور فعالانه ذی نفعان بخش خصوصی در تعامل با کشــورهای بازار 
هدف، معرفی ظرفیت های گردشــگری کشــور بــه ویژه با بهره گیری از ابزارهای نویــن و بازاریابی دیجیتال، تنوع 
بخشــی به محصول گردشــگری خارجی و حمایت از حضور فعالان و ایده های نوآورانه در این حوزه، شناســایی 
فرصت ها و حضور فعالانه در نمایشــگاه های گردشگری بین المللی، ارتباط مؤثر با سازمان ها و نهادهای بین المللی 
در حوزه گردشــگری، ارائه برنامه و پیگیری امور مربوط به تســهیل ســفر گردشــگران خارجی به کشور، استفاده 
 از ظرفیت هــا و ارتقــای همکاری های بین دســتگاهی جهت اهداف توســعه گردشــگری خارجی و ســایر امور 

محوله.
پیــش از ایــن فعالیت هــای دفتر بازاریابی و توســعه گردشــگری خارجی مــورد نقد بســیاری از فعالان 
 گردشــگری قــرار گرفته بود حالا معاونت گردشــگری امیدوار اســت این روند با تغییرات بــه وجود آمده بهبود 

یابد.

گروه گردشــگری - علیرضا 
تابــش دبیــر دومیــن جشــنواره 
چندرســانه ای  تولیــدات  ملــی 
میراث فرهنگی در نشســت خبری 
پیرامــون ایــن جشــنواره بــا بیان 
این مطلــب اظهار کــرد: جای این 
جشنواره در سال های قبل خالی بود. 
این جشنواره می توانست سال ها قبل 
فعالیت خــود را آغاز کند. دوره اول 
این جشنواره در شهر یزد برگزار شد 
و دومیــن دوره آن در قزوین برگزار 
خواهد شــد که خوشــبختانه شاهد 
همــکاری و مســاعدت مدیریت 
اســتان از جمله اســتانداری در این 

باره هستیم.
او اظهار کرد: برای بهتر برگزار 
شدن این جشنواره، پیش برنامه هایی 

را تدارک دیدیم که از تابستان امسال 
در قزوین اجرا شــد و خوشــبختانه 
مردم و مسئولان قزوین از برگزاری 
این جشنواره اســتقبال کردند و در 
زمان برگزاری جشــنواره نیز شاهد 
حضور گسترده مردم و مدیران شهر 

قزوین خواهیم بود.
جشــنواره  دومیــن  دبیــر 
چندرســانه ای  تولیــدات  ملــی 
میراث فرهنگــی با بیــان این که این 
جشــنواره در پنــج محــور برگزار 
خواهد شــد، اظهار کرد: دوهزار اثر 
به این جشــنواره ارسال شده است. 
نکته جالب گســتردگی جغرافیایی 
مشــارکت کنندگان در این جشنواره 
اســت. ضمن این که از نظر سنی نیز 
شــرکت کنندگانی که متولد ۱۳۲۰ 
هستند داریم تا شرکت کنندگانی که 
دهه ۸۰ و ۹۰ هســتند و از متولدین 

دهــه ۹۰، بیــش از ۴۰ اثــر به این 
جشنواره رسیده است.

تابش افزود: با توجه به استقبال 
کودکان و نوجوانان از این جشنواره، 
پویش ملــی میراث بانان کوچک را 
طراحــی و راه انــدازی کرده ایم که 
چندروزی اســت کارخــود را آغاز 
کرده است. او در ادامه گفت: در کنار 
پنج بخش اصلی جشــنواره، جایزه 
ملی قزوین نیز تصویب شده که ۱۱۴ 
اثر مربوط به این جشــنواره ارســال 

شده است.
تابش در ادامه صحبت های خود 
گفت: بیشترین مشــارکت کنندگان 
در ایــن جشــنواره از اســتان های 
تهــران، قزوین، اصفهان، خراســان 
رضــوی و گیلان اســت. البته ما از 
سراســر ایران مشــارکت کننده در 
این جشــنواره داریــم. دبیر دومین 

جشنواره ملی تولیدات چندرسانه ای 
میراث فرهنگــی خاطرنشــان کرد: 
بخشی از فیلم های جشنواره از طریق 
پلتفرم هاشور با رضایت صاحبان اثر 

به نمایش در خواهد آمد.
تابــش در بخــش دیگــری از 
صحبت های خود گفت: شــعار این 
دوره از جشــنواره "میراث در آئینه" 
انتخاب شده است. البته ما اعتقاد داریم 
رسانه ها و تولیدکنندگان آثار هنری، 
آئینه ای برای میراث فرهنگی هستند 
و می توانند بخشــی از ظرفیت های 

این گنج نهان را منعکس کنند.
او اظهــار کرد: جشــنواره در 
حــال حاضر ملی اســت، اما درباره 
بین المللــی شــدن جشــنواره نیز 
صحبت ها و رایزنی هایی انجام شده، 
اما فعلا در نظر داریم این جشــنواره 
ابتدا در کشور خودمان پا بگیرد و بعد 
از رســیدن به نقطه ثبات و پایداری 
جشــنواره درباره بین المللی شــدن 
آن نیز برنامه ریزی خواهد شــد. این 
ظرفیت وجود دارد و در دوره ســوم 
جشــنواره می توان ایــن موضوع را 
پیگیــری کرد چرا که یکی از اهداف 
مــا معرفی ظرفیت هــای تاریخی و 
فرهنگی ایــران به مردم مختلف دنیا 

است.
تابــش همچنیــن با اشــاره به 
دریافــت آثــاری در قالب پژوهش 
علمی و مقاله افزود: با پژوهشــگاه 

میراث فرهنگی و گردشگری رایزنی 
کردیــم تا مقالات علمی برگزیده در 
این جشــنواره به همت پژوهشگاه 

چاپ و منتشر شود.
او همچنین در پاســخ به سوال 
یکــی از خبرنگاران درباره اســتان 
میزبان بعدی این جشنواره، گفت: در 
حال حاضر چند استان برای میزبانی 
این جشنواره اظهار آمادگی کردند که 
از جمله می توان به آذربایجان شرقی، 
سیستان و بلوچســتان، لرستان و ... 
اشاره کرد که میزبان نهایی سال بعد، 
ظرف یک ماه آینده مشخص و اعلام 

خواهد شد.
جشــنواره  دومیــن  دبیــر 
چندرســانه ای  تولیــدات  ملــی 
میراث فرهنگی در پاســخ به ســوال 
یکــی دیگــر از خبرنــگاران اظهار 
کــرد: این جشــنواره ایرانی بودن را 
بــه ما می آموزد. این آموزش از زمان 
کودکــی و نوجوانی به همه ما منتقل 
می شود از این رو پویش میراث بانان 
کوچک یک گام مهم و ارزشمند برای 
آشــنایی هرچه بهتر و بیشتر کودکان 
با میراث فرهنگی و فرهنگ و تاریخ 
و هنر ایران زمین است. با تعاملی که 
با کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان داریم تا در صورت امکان 
داوری آثارمرتبــط بــا کــودکان و 

نوجوانان را به آن ها بسپاریم.
علیرضــا خزائلــی مدیــرکل 

و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی استان قزوین نیز در این 
نشست در ســخنانی گفت: قزوین 
۱۸۰۰ ســال پیش شهر شــد و آثار 
تاریخی بســیار زیادی را در دل خود 
جای داده اســت. خیلی خوشحال 
هســتیم که این جشــنواره در استان 
قزوین برگزار خواهد شــد تا از این 

طریق بتوانیــم تاریخ، فرهنگ و هنر 
قزوین را به مردم معرفی کنیم.

او افزود: از چهارشــنبه هشتم 
آذرماه میزبان این جشــنواره هستیم. 
اجرای برنامه هــا در اماکن تاریخی 
قزویــن خواهد بود که به عنوان مثال 
کاروانســرای سعدالسلطنه به عنوان 
محلی بــرای نمایش آثــار هنری و 

نمایشی انتخاب شده است.
خزائلی اضافه کرد: در مراســم 
افتتاحیه جشــنواره از تعــدادی از 
مفاخر ایران که اهل قزوین هســتند 
تجلیــل می شــوند و در روز هــای 
پنجشــنبه و جمعه هفتــه آینده و در 
زمــان برگزاری جشــنواره، میزبان 

تور های گردشگری خواهیم بود.

گروه گردشــگری - تفاهم نامه 
همــکاری به منظور تســهیل ســفر 
گردشگران با خودروهای شخصی و 
تجاری، با اســتفاده از سند بین المللی 
کارنِهِ دوپاســاژ صادره از سوی کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی، بین ایران و 

ارمنستان امضا شد.
ایــن تفاهــم نامــه از ســوی 
محمدحسین صوفی مدیر عامل کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی ایران و آرسن 
مانوکیان رییس کلــوپ اتومبیلرانی 
ارمنســتان به منظور تقویت بیشــتر 
روابط دوستانه و همکاری استراتژیک 
در تردد زمینی میان ایران و ارمنســتان 
با هدف توســعه همکاری دو کشور 
در زمینــه ایمنــی راه و ارائه خدمات 
امداد خودرویی به مســافران و اتباع 
کشورهای طرفین، جذب گردشگران 
ارمنســتانی به کشــورمان و ترویج و 
گســترش سفرهای مسئولانه و ایمن، 

به امضا رسید.

طرح صدور کارنِهِ دوپاساژ برای 
ورود موقت خودرو های ارمنســتانی 
به ایران توســط نماینــدگان کلوپ 
اتومبیلرانی این کشور به عنوان صادر 
کننده و کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
ایران به عنوان پذیرنده بر اساس امضای 
تفاهم نامه میان این دو نهاد بین المللی 
اجرا می شود. بنابراین، از این پس اتباع 
ارمنســتانی می تواننــد از طریق مرز 
آگاراک- نوردوز در استان آذربایجان 
شــرقی که تنها مرز مشترک میان دو 

کشور است، وارد ایران شوند.
طرح صدور مجوز عبور گمرکی 
)کارنه دوپاســاژ( برای وســیله های 
نقلیه گردشــگران ارمنستانی در ادامه 
تلاش کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
برای کاهش تشــریفات و تســهیل و 
تسریع ترددهای زمینی با وسیله های 
نقلیه شــخصی و تجاری میان ایران و 
کشورهای همســایه به اجرا گذاشته 
شده است. این جلسه با حضور میخک 

آپرسیان رئیس فدراسیون گردشگری 
ارمنستان، امیر خان متقی معاون سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان و 
جمعی از مدیران حمل و نقل کشــور 

ارمنستان، برگزار شد.
پیش از این نیز طرح ورود موقت 
خودروهای اتباع عراقــی به ایران به 
واســطه صدور کارنه دوپاساژ توسط 

کانون جهانگردی و اتومبیلرانی همزمان 
با روز جهانی گردشگری و با حضور 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی، آغاز شده بود.

جزئیاتی از جشنواره نوپای میراث فرهنگی؛

حضورپررنگدههنودیها
درجشنوارهملیچندرسانهای

دومین جشنواره ملی چندرسانه ای میراث فرهنگی به دبیری علیرضا تابش از ۸ تا ١٠ آذر ١۴٠٢ در قزوین 
برگزار خواهد شد.

خاطـره مکینیـان
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در مراســم افتتاحیــه جشــنواره از تعــدادی از مفاخــر ایــران کــه اهــل قزویــن 
هســتند تجلیــل می شــوند و در روز هــای پنجشــنبه و جمعــه هفتــه آینــده و 
در زمــان برگــزاری جشــنواره، میزبــان تور هــای گردشــگری خواهیــم بــود.

شنبه 4 آذر 1402، 11 جمادی الاول 1445 ،25 نوامبر 2023، شماره 4348، صفحه

از طریق صدور کارنه دوپاساژ؛

ورود گردشگران ارمنی به ایران با خودرو تسهیل می شود


